PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________29.12.___________ 2025 г.

        №___1323___

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2023 № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на 2023-2025 годы»»

В целях уточнения данных, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в муниципальную программу «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на 2023-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2023 № 137 (с изменениями от 21.07.2023 № 674, 29.12.2023 № 1278, 16.01.2024 №36, 14.03.2024 № 349, 29.05.2024 № 792, от 28.06.2024 № 948, от 07.08.2024 № 1141, от 11.11.2024 № 1506, 22.11.2024 № 1565, 27.12.2024) следующего содержания:

1. В паспорте программы в таблице раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета и прочих источников» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Таблицу 2 пункта 2.5 раздела 2 Программы «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» изложить в новой редакции (приложение № 2).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 29.12.2025 № 1323
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета и прочих источников

	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	Всего за период реализации Программы

	28737,6
	36289
	200,0
	65226,6

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. изм.
	2025

	индикаторы

	1.
	Количество ДТП
	Ед.
	30

	2.
	Количество ДТП с пострадавшими детьми
	Ед.
	10

	непосредственные результаты

	1.
	Количество погибших при ДТП
	Человек
	2

	2.
	Количество детей, пострадавших в ДТП
	Человек
	10

	3.
	Количество изготовленных и распространенных информационных материалов
	Шт.
	1000

	4.
	Количество средств обучения в образовательных учреждениях
	Ед.
	3

	5.
	Протяженность участков отремонтированных автомобильных дорог
	Метров

	0

	6.
	Количество работников транспортного предприятия в месяце за который выплачивается субсидия

	0

	7.
	Количество приобретенного и установленного оборудования на автобусы МУП «Сосновское ПАП»
	Шт.
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 29.12.2025 № 1323
«2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы
Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы представлены в таблице 2.

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	ед. изм.
	Значение индикатора /непосредственного результата (по годам)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области на 2023-2025 годы»

	индикаторы

	1.
	Количество ДТП
	ед.
	18
	11
	26
	26
	30

	2.
	Количество ДТП с пострадавшими детьми
	ед.
	3
	1
	3
	2
	10

	непосредственные результаты

	1.
	Количество погибших при ДТП
	чел.
	4
	1
	2
	2
	2

	2.
	Количество детей, пострадавших в ДТП
	чел.
	2
	1
	3
	2
	10

	3.
	Количество изготовленных и распространенных информационных материалов
	шт.
	0
	900
	550
	850
	1000

	4.
	Количество средств обучения в образовательных учреждениях
	ед.
	0
	0
	2
	2
	3